[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _____     №  ___

      г. Курильск

[bookmark: _Hlk55920181][bookmark: _Hlk56415409][bookmark: _Hlk56416354][bookmark: _Hlk56158872]Об утверждении изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 31.10.2019 № 1075 (в редакции от 31.11.2019 № 669)

[bookmark: _Hlk56698423][bookmark: _Hlk56700124]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15 сентября 2015 г. № 459-р (в редакции от 06.04.2016 N 154-р, от 23.05.2017 N 278-р, от 27.04.2018 N 253-р, от 31.05.2018 N 297-р, от 30.08.2018 N 478-р, от 01.10.2018 N 548-р) «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194,от 31.03.2014 № 351, от  06.06.2014 № 571), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk56698312][bookmark: _GoBack]1. Утвердить изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 31.10.2019 № 1075 (в редакции от 31.11.2019 № 669 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области.

Глава муниципального образования                                             В.А. Рокотов

Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
от                                 №

Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 31.10.2019 № 1075 (в редакции от 31.11.2019 № 669).

[bookmark: _Hlk56174918]Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, подлежат получению посредством системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ), и которые заявитель вправе представить самостоятельно в целях получения муниципальной услуги:
1) кадастровый паспорт земельного участка (кадастровая выписка о земельном участке);
2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
3) кадастровый паспорт объекта недвижимости (технический паспорт, технический план), расположенного на территории земельного участка (при наличии объекта).

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» «Об утверждении изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 31.10.2019 № 1075 (в редакции от 31.11.2019 № 669).

 Предлагаемый для утверждения проект постановления разработан департаментом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15 сентября 2015 г. № 459-р (в редакции от 06.04.2016 N 154-р, от 23.05.2017 N 278-р, от 27.04.2018 N 253-р, от 31.05.2018 N 297-р, от 30.08.2018 N 478-р, от 01.10.2018 N 548-р) «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 05.02.2013 №  98, от 21.08.2013  № 652, от  13.01.2014 № 6, от 24.02.2014 № 194,от 31.03.2014 № 351, от  06.06.2014 № 571).
[bookmark: _Hlk57124233] Целью проекта постановления является изложение Подпункта 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 в новой редакции Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» от 31.10.2019 № 1075 (в редакции от 31.11.2019 № 669) для доступа к услуге в региональной системе межведомственного электронного взаимодействия (РСМЭВ).

Врио. директора ДУМИ
Курильского городского округа		                              А.А. Борисенко

Администрация муниципального образования “Курильский городской округ ”

Проект постановления

“____”_________2020 г.

СПРАВКА
к проекту постановления

По вопросу: об утверждении изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

Проект подготовил: консультант отдела земельных отношений ДУМИ Курильского городского округа Можаев В.В.

Заместитель главы администрации                                                                 О.В. Водолага
Заместитель главы администрации                                                                 О.В. Матысик
Директор УКС Курильского городского округа                                               А.В. Свахин
Начальник финансового управления                                                               В.Е. Дьяченко
Начальник, главный бухгалтер                                                                        Е.А. Пакулова
Начальник общего отдела                                                                                  Н.С. Дубовик
Врио. директора ДУМИ 						                 А.А. Борисенко
Начальник юридического отдела                                                                       В.Н. Дубовик
___________________________________________________________________________
Разногласия по проекту /писать на отдельном листе/

Приложение:

1. Проект постановления – 3 листа.
2. Пояснительная записка – 1 лист.
Постановление разослать:

Администрация                                                                        - 1
ДУМИ                                             	                                         - 1

Постановление передано на доработку _________возвращено с доработки_______

Передано на подпись __________________получено с подписи______________

Получено в машинописное бюро _____________получено с подписи_____________

image1.png